

سرلشکر سلامی:

سپاه‌می داند چگونه زیر دید دشمن قدرت بسازد

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دپروز در مراسم رونمایی ۲۲ جلد از کتب «سپاه در گذر انقلاب» گفت: به نظر من سپاه محصول تجربیات دردناک تاریخ اسلام و بخش‌هایی از تاریخ ایران است. امام راحل به عنوان یک اعجاز ذهنی همه‌عبرت‌های تاریخ اسلام را در نظر گرفت و به این نتیجه رسید که اسلام وقتی جاری می‌شود که حکومت تشکیل شود و بدون حاکمیت نمی‌توان قوانین اسلامی را پیاده و عزت مسلمین را احیا کرد.اسلام با قدرت می‌ماند و گسترش می‌یابدو این قدرت خود نیازمند سازمان است.البته قدرت برخاسته از قلب‌ها و ایمان حقیقی مد نظر ما است.

سرلشکر حسین سلامی با بیان اینکه ما برای از بین بردن سیطره مستکبران نیازمند قدرت هستیم و قدرت ضامن بقای ما است، تصریح کرد: ما به چشم دیده‌ایم که هیچ قدرت ضعیفی در جغرافیا جایگاهی ندارد و در جهان امروز برای ضعفا جایگاهی وجود ندارد. ساخت قدرت برای امت در عرصه سیطره مستکبران، منطقی است که فلسفه اصلی وجودی سپاه را شکل می‌دهد. این هویت حقیقی سپاه است؛ نهادی که بر مبنای سرشت تقوای الهی و ایستادگی در برابر دشمن شکل گرفته است.

فرمانده کل سپاه عنوان کرد: سپاه همیشه در قلب حوادث بوده و خود یک تاریخ مجسم است. سپاه منظومه‌ای از افکار و قاعده‌ها برای رسیدن به اهداف متعالی و مقدس است. سپاه شکل سازماندهی شده‌ای از یک تفکر منحصربه‌فرد است. سپاه از هیبت ظاهری قدرت‌ها نمی‌هراسد و در چشم سپاه هیچ قدرتی جز قدرت خداوند دیده نمی‌شود. سپاه تجسم این حقیقت است که کبریایی از آن خداست و همه دون قدرت خدا تعریف می‌شوند. سپاه آموخته اول در قلب و ذهن پیروز شود و بعد در میدان پیروز شود. سپاه سراسر فکر و اندیشه و قاعده است.

سرلشکر سلامی سپاه را مانند آب جاری دانست و تأکید کرد: آب جاری همواره تغییر شکل می‌دهد اما ماهیت خود را از دست نمی‌دهد. سپاه نیز چنین است و سیالیت و بن‌بست‌شکنی از ویژگی‌های سپاه است. وی ادامه داد: کسی که از چیزی ترسد می‌تواند بر آن غلبه کند. سپاه از ابتدا با قوی‌ترین قهرمانان قدرتمند جهانی روبرو شده است. سپاه در ابتدا با یک جنگ که دارای آرایش همه‌قدرت‌های زمان بود روبرو شد اما سپاه اراده همه‌قدرت‌ها را به اذن خداوند و حمایت‌های امام و مردم و همکاری ارتش نوین که آن هم در جنگ متولد شد و شاخصه‌ای از یک قدرت جدید است، درهم شکست و دشمن در هاضمه سپاه هضم شد.

وی افزود: سپاه همچنان ناشناخته است و سبّ قدرت سپاه‌هم در همین ناشناخته‌بودن است.هر اتفاقی می‌افتد خداوند راه غلبه را به سپاه یاد می‌دهد.اگر امروز در جنگ اقتصادی است سپاه برای این جنگ ساختارسازی می‌کند و اگر در میدان جنگ نیابتی وارد شود، سپاه از دور قدرت می‌سازد.سپاه بلد است چگونه زیر دید و تیر دشمن قدرت بسازد و همواره یک قدرت جاری است. سرلشکر سلامی تأکید کرد: سپاه نهادی است که با زمان رشد می‌کند اما هندسه سپاه تغییر نمی‌کند و باورها و ارزش‌های سپاه ثابت می‌ماند.

■ ■ ■

نمایندگان با تناسبی شدن انتخابات مجلس مخالفت کردند

نمایندگان در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی با ۱۸۸ رأی موافق، ۹۷ رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع از مجموع ۲۴۶ نماینده حاضر در مجلس با حذف ماده ۵۷ طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی درباره تناسبی شدن انتخابات مجلس موافقت کردند.ادله برخی نمایندگان برای حذف این ماده آن بود که لیستی شدن انتخابات مجلس در حوزه‌های انتخابیه با ۴ کرسی و بیشتر باعث کاهش مشارکت در انتخابات می‌شود.

منظور از تناسبی شدن آن است که مطابق این ماده بنا بود در شهرهایی که بیش از ۴ کرسی نمایندگی دارند، آرای داوطلبان منفرد و منتخبان فهرستی، به‌نسبت تعداد آرا، از کرسی‌های نمایندگی سهم داشته باشند و تعداد منتخبان هر فهرست نیز بر اساس نسبت آرای صحیح مأخوذه آن فهرست به کل آرای صحیح مأخوذه همه فهرست‌ها ضریب تعداد کرسی‌های اختصاص داده شده به فهرست‌ها است.

■ ■ ■

زهره الهیان:

ریاست ایران بر مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر با اجماع کشورهای آسیایی بود

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: توافق ایران و عربستان فرصت‌ها و افق‌های جدیدی را برای ایران رقم زد و باعث باز شدن راه ارتباط با دیگر کشورهای اتحادیه عرب و منطقه شد.

زهره الهیان افزود: توافق ایران و عربستان باعث شد رئیس‌جمهور سوریه هم به عربستان سفر کند و فتح بابی دربارۀ ارتباط کشورهای منطقه با یکدیگر رقم خورد و باعث شد اصطلاحاً روابط اتحادیه عرب و سوریه با یکدیگر از حالت رکود خارج شود.

الهیان با اشاره به ریاست ایران در مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر گفت: ما با اجماع کشورهای عربی و آسیایی منطقه به ریاست این مجمع دست یافتیم و این اتفاق در شرایطی رقم خورد که کشورهای اروپایی و غربی و آمریکا چند وقت پیش ما را با یک رفتار دیکتاتوری از کمیسیون مقام زن حذف کردند.

وی افزود: این پیروزی در عرصه دیپلماتیک، در حالی رقم خورد که کشورهای غربی در مدت اخیر مرتب علیه ایران بیانیه و قطعنامه در مباحث حقوق بشری صادر می‌کنند و نمونه‌اش اینکه در مدت یک ماه ما شاهد صدور ۴ قطعنامه علیه ایران بودیم و اخیراً هم بیانیه اتحادیه اروپایی علیه جمهوری اسلامی ایران درباره بحث مسومومیت‌ها در مدارس را شاهد بودیم که همه این توطئه‌ها با انتخاب ایران به عنوان رئیس در مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر خنثی شد.

گروه سیاسی: حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور روز گذشته در حکمی دریادار «علی‌اکبر احمدیان» را به عنوان دبیر شورای امنیت ملی منصوب کرد. پیش از این دریابان علی شمخانی به مدت ۱۰ سال این مسؤولیت را برعهده داشت.

در آخرین شامگاه اردیبهشت، امیر دریابان علی شمخانی با انتشار یک بیت شعر از محتشم کاشانی در صفحه شخصی خود در توئیتر، به گمانه‌زنی‌ها مبنی بر پایان مسؤولیتش در جایگاه دبیری شورای عالی امنیت ملی قوت بخشید و برخی رسانه‌ها هم بلافاصله گزینه‌هایی را برای جایگزینی او مطرح کردند. در این میان یک نام بیشتتر مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت و به نظر می‌رسید شانس او برای تصدی دبیری شورای عالی امنیت ملی بیش از سایرین است: دریادار «علی‌اکبر احمدیان» که البته نسبت به کسانی که نام‌شان مطرح می‌شند، به‌رغم کارنامه ارزنده‌ای که دارد، چندان شناخته‌شده نبود.

صبح روز گذشته اما حکم سیدابراهیم رئیسی به گمانه‌زنی‌ها پایان داد و رئیس‌جمهور با قدردانی از زحمات و تلاش‌های ۱۰ ساله شمخانی، که از سال ۹۲ مسؤولیت دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی را عهده‌دار بود، دریادار احمدیان را به عنوان جایگزین وی منصوب کرد.

■ **سوابق دریادار علی‌اکبر احمدیان**

دریادار علی‌اکبر احمدیان سال ۱۳۴۰ در شهرستان شهریارک استان کرمان در خانواده‌ای فرهنگی متولد شد. در دوران دبیرستان، در شهر کرمان ضمن فعالیت‌های انقلابی همسواره رتبه ممتاز درسی را از آن خود کرد. همزمان با پیروزی انقلاب در گروه پزشکی دانشگاه تهران قبول شد اما با آغاز جنگ تحمیلی در سال ۵۹، تحصیل را رها کرد و با طی دوره آموزش‌های نظامی به عنوان بسیجی رزمنده و تکاور به همراه جمعی از دانشجویان مسلمان پیرو خط امام(ره) در جبهه‌های بستنان، دهلاویه و سوسنگرد به دفاع از انقلاب و میهن اسلامی پرداخت.

سال ۶۰ همزمان با اوج گیری فعالیت‌های گروهک موسوم به اشرف دهقان در بندرعباس از سوی مسؤولان وقت، شهید حاج داوود کریمی و شهید کلاه‌دوز به همراه ۲ نفر از دوستان خود به بندر عباس اعزام شد و به ختم غائله این گروهک همت گماشت.

وی با شروع عملیات فتح‌المبین در این عملیات شرکت کرد و پس از آن با توجه به سوابق موفق در سازماندهی سپاه استان هرمزگان، با ابلاغ فرمانده وقت کل سپاه، مسؤولیت سازمان‌دهی و هماهنگی و تعیین فرماندهان و شورای فرماندهی منطقه ۶ سپاه در استان‌های هرمزگان، کرمان و سیستان‌و بلوچستان را برعهده گرفت و پس از آن به ریاست ستاد این منطقه منصوب شد و در همین دوران در عملیات خیبر، والفجر مقدماتی و والفجر ۳ حضور یافت. از سال ۶۳ با تشکیل مناطق و قرارگاه‌های بزرگ پنج‌گانه سپاه به ریاست ستاد منطقه ۴ و قرارگاه نوح منصوب شد. این قرارگاه شامل استان‌های فارس، بوشهر، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، هرمزگان و یزد در کنار لشکرهای ۴۱ ثارالله، ۱۹ فجر، تیپ ۱۸ الغدیر، احمد بن موسی، امیرالمومنین، کوثر و المهدی بود و در همین مسؤولیت در عملیات بدر شرکت کرد و همزمان با کار و عملیات در حوزه دریایی نیز آشنا شد.

سال ۱۳۶۴ با صدور حکم تاریخی امام خمینی(ره) مبنی بر تشکیل نیروهای سه‌گانه سپاه به ریاست ستاد نیروی دریایی سپاه منصوب شد و در همین مسؤولیت با شرکت در عملیات‌های کربلای ۳ و ۴ حضور در خورعبدالله و شمال خلیج فارس، تجارب جدی‌تری در حوزه دریایی کسب کرد. در مدت باقیمانده تا پایان جنگ تحمیلی، وی از جمله کسانی بود که در ایده ایجاد یک نیروی دریایی جدید و بدیع، همچنین عملیات دریایی مقابله به مثل نقش اساسی ایفا و در بسیاری موارد شخصا در عملیات مقابله به مثل ایفای نقش کرد. سردار احمدیان، همچنین مسؤولیت طراحی و اجرای مانور بزرگ دریایی شهادت را به‌عهده داشت و این چنین بود که وی تا پایان دفاع مقدس سراغ ادامه تحصیل نرشت و صرفاً پس از پایان جنگ به شکل پاره وقت تحصیلات خود در رشته دندانپزشکی را پی گرفت و موفق به دریافت دکترا شد.

احمدیان پس از پایان جنگ تحمیلی به سمت جانشین

با حکم رئیس‌جمهور، دکتر علی‌اکبر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی شد

دبیر جدید شعام



رئییسی امروز وارد جاکارتا می‌شود

سفارت ایران در اندونزی اعلام کرد حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان امروز سه‌شنبه وارد جاکارتا پایتخت اندونزی خواهد شد. سفارت ایران در توییتری نوشت: آیت‌الله رئیسی با دعوت رسمی رئیس‌جمهور اندونزی سه‌شنبه وارد جاکارتا می‌شود. اندونزی با جمعیت ۳۰۰ میلیونی بزرگ‌ترین کشور مسلمان و چهارمین کشور پرجمعیت جهان است.



تمامیت ارضی و حاکمیت ملی «شورای عالی امنیت ملی» به ریاست رئیس‌جمهوری، با وظایف زیر تشکیل می‌شود:
۱- تعیین سیاست‌های دفاعی – امنیتی کشور در محدوده سیاست‌های کلی تعیین شده از طرف مقام معظم رهبری.
۲- هماهنگ کردن فعالیت‌های سیاسی، اطلاعاتی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی در ارتباط با تدابیر کلی دفاعی – امنیتی.

۳- بهره‌گیری از امکانات مادی و معنوی کشور برای مقابله با تهدیدهای داخلی و خارجی.

روسای قوا، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، رئیس سازمان برنامه و بودجه، ۲ نماینده منصوب رهبری، وزرای امور خارجه، کشور و اطلاعات اعضای این شورا را تشکیل می‌دهند. در بازنگری سال ۱۳۶۸ قانون اساسی شورای عالی دفاع جایگاهش را به شورای عالی امنیت ملی داد و اصل ۱۷۶ که از اصول جدید قانون اساسی بود، به تبیین جایگاه شورای عالی امنیت ملی اختصاص یافت. این شورا در سال‌های اخیر به صورت اختصاری «شعام» هم خطاب می‌شود.

رئیس شورای عالی امنیت ملی، رئیس‌جمهور است و دبیر با حکم او منصوب می‌شود. با این حال، از آنجا که سمت دبیر به عنوان یک عضو شورا در قانون اساسی نیامده، معمولاً دبیر با هماهنگی بین رهبری و رئیس‌جمهوری انتخاب می‌شود و در رسمی نانوشته، مقام معظم رهبری دبیر منصوب را به عنوان یکی از ۲ نماینده خود در شورا منصوب می‌کنند تا دبیر در جلسات این شورای مهم حق رای هم داشته باشد و از قدرت کافی برای پیشبرد امور برخوردار شود.

از سال ۱۳۶۸ که شورای عالی امنیت ملی طبق قانون اساسی اصلاح شد حسن روحانی در دورانی طولانی از شورا را ۱۳۶۸ تا ۱۳۸۴ به عنوان نماینده رهبری، دبیری شورا را هم برعهده داشت، دوره‌ای ۱۶ سال، که نیم اول آن عصر با ریاست جمهوری مرحوم اکبر هاشمی رفسنجانی و نیمه دوم آن در دوره ریاست جمهوری سیدمحمد خاتمی بود. با پیروزی محمود احمدی‌نژاد، او ۱۲ روز بعد از تنفیذ خود، علی لاریجانی را که در آن زمان در کنار روحانی، یکی از ۲ نماینده رهبری در شورا بود، به عنوان دبیر این شورا منصوب کرد. با این حال عمر این سمت برای لاریجانی طولانی نبود و در کمتر از ۲ سال استعفا کرد. س‌ام مهر ۸۶، احمدی‌نژاد، سعید جلیلی را به دبیری شعام منصوب کرد. با پیروزی روحانی در انتخابات سال ۹۲، او شمخانی را به عنوان دبیر شورا برگزید که این مسؤولیت تا شامگاه آخرین روز اردیبهشت ۱۴۰۲ به مدت ۱۰ سال ادامه داشت.

انتصاب علی‌اکبر احمدیان به نمایندگی رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم معظم انقلاب اسلامی در اجرای اصل یکصدوفهتادوشم قانون اساسی با صدور حکمی آقای علی‌اکبر احمدیان را به نمایندگی خود در شورای عالی امنیت ملی منصوب کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

با توجه‌به انتصاب جناب آقای علی‌اکبر احمدیان به ریاست دبیر‌خانه شورای عالی امنیت ملی، نامبرده را به نمایندگی رهبری در شورای مزبور به استناد اصل یکصدوفهتادوشم قانون اساسی منصوب می‌کنم. از حضور و تلاش مسؤولانه و پیگیر جناب آقای علی شمخانی در این نمایندگی در طول چندین سال تشکر و قدردانی می‌کنم. توفیق همگان را از خداوند متعال خواهانم. سیدعلی خامنه‌ای / ۱۴۰۲/۳/۱

نیروهای مسلح در عرصه دریا، مثال‌زدنی و نقش ماندگاری

از او در تاریخ دریایی کشور به یادگار گذاشته است.

وی در این دوران همچنین در قرارگاه خاتم دریایی ۲، فرماندهی رزمایش‌های مشترک نیروهای دریایی و هوایی ارتش و سپاه را برعهده داشت و به دلیل توانایی در ایجاد وحدت و همدلی بین نیروهای مسلح و ایجاد وحدت فرماندهی موثر مورد تشویق فرمانده کل قوا قرار گرفت.

احمدیان از سال ۱۳۷۹ تا ۱۳۸۶ ریاست ستاد مشترک سپاه را بر عهده داشت.

دبیر شورای عالی امنیت ملی همچنین یکی از ۵ عضو جدیدی بود که رهبر معظم انقلاب ۲۹ شهریور ۱۴۰۱ به

ترکیب مجمع تشخیص مصلحت نظام، اضافه کردند. وی

دریایی سپاه پایه‌گذاری کند. حضور مستمر احمدیان در

نیروی دریایی سپاه از پایین‌ترین سطح تا عالی‌ترین مدارج

و نقش محوری در طراحی، شکل‌گیری، گسترش، تجهیز و

انتظام آموزشی و تخصصی نیرو در کنار تبحر و مهارت وی

در موضوعات تخصصی، اشراف وی در موضوعات تخصصی

همچون شناوری و موشکی، در بهینه‌سازی سیستم دفاعی

با حکم رهبر انقلاب شمخانی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام شد

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی در حکمی علی شمخانی را به عضویت مجمع تشخیص مصلحت نظام و مشاورت سیاسی رهبری منصوب کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

جناب آقای شمخانی دام توفیقه

جنابعالی را به عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام و مشاورت سیاسی رهبری منصوب می‌کنم. توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای / ۱۴۰۲/۳/۱

پیکرهای مطهر ۵ شهید مرزبان که توسط گروه ترور‌یستی جیش‌الظلم به شهادت رسیدند بر دوش مردم زاهدان تشییع شد

قردان مرزبانان



خود هستند. سردار رضایی با بیان اینکه مرزهای ایران با کشورهای همسایه مرزهای مودت و دوستی است، گفت: مرزهای جغرافیای سیاسی یک خط فرضی است و روابط بین ایران اسلامی با کشورهای دوست و همسایه پاکستان و افغانستان رابطه دیرینه و تاریخی است. وی

سردار گودرزی فرمانده مرزبانی کشورمان نیز در مراسم تشییع پیکرهای مطهر شهدای مرزبانی با تذکر به همسایه‌های شرقی ایران گفت: تروریست‌ها با استفاده از خاک پاکستان به برجک مرزبانی مدسّر حمله کردند. صبر ما تا حدودی است. کشورهای همسایه باید مراقب خاک خود باشند. سردار گودرزی تصریح کرد: به کشورهای همسایه تذکر می‌دهیم حسن همجواری را رعایت کنند. ما صبرمان تا حدودی است و نباید اجازه دهند از داخل کشورشان موضوعات ضدامنیتی انجام شود.

■ **سردار سلامی: انتقام شهدای سراوان را از عاملان آن می‌گیریم**

سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی شهادت مرزبانان غیور فراچاد در جنوب شرق کشور را به سرتیپ پاسدار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور تبریک و تسلیت گفت. وی در پیام خود با اشاره به اینکه انتقام شهدا گرفته خواهد شد، نوشت: گروهک‌های تروریستی اجاره‌ای و دشمنان ملت عظیم‌الشان ایران بدانند مدافعان مرزهای میهن عزیز در فرماندهی انتظامی کشور و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دفاع از مرزهای عزت، افتخار، اقتدار و سربلندی این سرزمین که همواره مورد حسد و طمع دشمنان است، ضمن تحکیم امنیت پایدار مردمی، انتقام خون‌های پاک شهدای مظلوم حادثه اخیر را از آمران و عاملان جنایت خواهند گرفت.